

Sprawa ZP/26/2024

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „*Zakup i dostawy soczewek wewnątrzgałkowych oraz zestawów do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji wraz z udostępnieniem aparatu do fakoemulsyfikacji na czas trwania umowy*” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2024/BZP 00354768/01 z dnia 06.06.2024 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

1. Pytanie 1 dot. zapisów SWZ

Czy Zamawiający wprowadzi do SWZ zapisy wskazane w art. 107, ustawy 2 ustawy PZP : „Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne Zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie(....)” ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewidział taką możliwość – jest zawarta w pkt. 5.8 – 5.10 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 2 dot. ZAŁĄCZNIKA NR 1 – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 soczewkę o przepuszczalności 10% przy 396 nm (UV) dla soczewki +20,0 dioptrii?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 dot. ZAŁĄCZNIKA NR 1 – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 soczewkę o przepuszczalności 10% przy 401 nm (UV) dla soczewki +20,0 dioptrii?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 dot. ZAŁĄCZNIKA NR 1 – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. 3

Czy Zamawiający dopuści soczewki o dioptrażu od +6,0D do +30,0D (co 0,5D) oraz od +31,0D do +34,0D (co 1,0 D) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 dot. ZAŁĄCZNIKA NR 1 – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA poz. 6

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na 18 lub 24 sztuki witrektomów przednich, ponieważ opakowanie zbiorcze proponowane przez Wykonawcę zawiera 6 szt ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 dot. UMOWA projekt/A

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 ust. 4 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że stawka podatku od towarów i usług będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności aneksowania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7 dot. UMOWA projekt/A

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §1 ust. 6 pkt b) umowy w następującym brzmieniu: „Dostawca może wystawić Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione lub uszkodzone, przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy z winy zamawiającego.”?

Uzasadnienie:

- Zamawiający powinien wypłacić wynagrodzenie za wyroby uszkodzone i zaginione nie tylko konkretnie w przypadku jego winy, ale na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego;

- Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, gdyż nie będzie mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8 dot. UMOWA projekt/A

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3 ust. 5 umowy w ten sposób, że:

- 1) Zmiana wynagrodzenia będzie dopuszczalna, gdy zmiana kosztu wykonania zamówienia przekroczy 4%;
- 2) Wynagrodzenie nie ulegnie obniżeniu poniżej ceny ofertowej,
- 3) Zmiana wynagrodzenia zostanie dokonana w oparciu o pełną wysokość wskaźnika zmiany kosztów wykonania zamówienia, a nie w oparciu o połowę tej wysokości?

Uzasadnienie:

- Oferta jest składana w warunkach niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego waloryzacja wynagrodzenia powinna być dopuszczalna, gdy zmiana kosztów wykonania zamówienia przekroczy 4%;
- Cena ofertowa uwzględnia prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku, dlatego obniżenie wynagrodzenia nie powinno następować poniżej tej wielkości;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9 dot. UMOWA projekt/A

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Dostawca zobowiązuje się przyjąć reklamację i dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, który powinien być do niego odsyłany przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIFIOSPÉCJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Tumulec

Pade Kalkowski